RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 1266 / 2019

ALTERA OS ARTS. 125 E 322 DA RESOLUÇÃO Nº
1.172,  DE  2012,  QUE  DISPÕE  SOBRE  O
REGIMENTO  INTERNO  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE-MG.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Acrescenta parágrafo único ao art. 125 da Resolução nº 1.172, de 2012, com a seguinte redação:

“Art. 125. (...)

Parágrafo único. As denúncias por possível quebra de decoro em face dos vereadores tendo por base a Lei
Orgânica  Municipal,  Resolução  nº  882/2001,  Decreto  Lei  201/67  e  este  regimento  deverão  passar
obrigatoriamente pela Comissão de Legislação, Justiça e Redação, Corregedoria e Departamento Jurídico para
análise  de  admissibilidade,  através  de  parecer  fundamentado  antes  de  sua  leitura  e  votação  acerca  do
recebimento.”

Art. 2º Altera o inciso III do art. 322 da Resolução nº 1.172, de 2012, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 322. (...)

III - quinta-feira da Semana Santa. (...)”

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 19 de março de 2019.

Oliveira Bruno Dias
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

1 Boletim Oficial do Legclliatiio  | Ano 06 - Edcção 1065  | Sextia-fecria, 22 de miarço de 2019    |  www.impia.mg.goi.br

 Ano 06 - Edcção 1065                                                                                                                                                            Sextia-fecria, 21 de miarço de 2019

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 07 / 2019

De acordo com o disposto no caput do artigo 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, e justificativas técnicas e
jurídicas contidas no Processo de Compra PRC n° 45/2019, Dispensa de Licitação nº 07/2019, RATIFICO a
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no art. 24, XIII, da Lei n° 8.666/93, em favor da ASSOCIAÇÃO
MINEIRA DE MUNICÍPIOS - AMM, CNPJ: 20.513.859/0001-01, no valor total de R$ 900,00 (novecentos
reais), referente à participação da servidora Alaila Elebian Ribeiro Luz no curso “Contratos Administrativos –
Gestão e Fiscalização”, a ser realizado nos dias 04 e 05 de abril de 2019, em Belo Horizonte – MG.

Pouso Alegre, 22 de março de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
Presidente

2 Boletim Oficial do Legclliatiio  | Ano 06 - Edcção 1065  | Sextia-fecria, 22 de miarço de 2019    |  www.impia.mg.goi.br

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 07 / 2019

De acordo com o disposto no caput do artigo 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, e justificativas técnicas e
jurídicas contidas no Processo de Compra PRC n° 45/2019, Dispensa de Licitação nº 07/2019, RATIFICO a
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no art. 24, XIII, da Lei n° 8.666/93, em favor da ASSOCIAÇÃO
MINEIRA DE MUNICÍPIOS - AMM, CNPJ: 20.513.859/0001-01, no valor total de R$ 900,00 (novecentos
reais), referente à participação da servidora Alaila Elebian Ribeiro Luz no curso “Contratos Administrativos –
Gestão e Fiscalização”, a ser realizado nos dias 04 e 05 de abril de 2019, em Belo Horizonte – MG.

Pouso Alegre, 22 de março de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
Presidente

3 Boletim Oficial do Legclliatiio  | Ano 06 - Edcção 1065  | Sextia-fecria, 22 de miarço de 2019    |  www.impia.mg.goi.br

		2019-03-22T13:52:35-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182